
1 7ť 
"rÍMB2017000000798 f 

Rada města Brna 

ZM7/ 2-ttO 
Z7/29. zasedání Zastupitelstva města Brna 
konané dne 20. 6. 2017 

Název: 
Návrh na poskytnutí transferu městské části, návrh rozpočtového opatření 

Obsah: 
důvodová zpráva 
návrh rozpočtového opatření - tabulka 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města Brna 

s c h v a l u j e 

- poskytnutí investičního transferu městské části Brno-střed ve výši 500 tis. Kč na realizaci 
akce ORG 2629 „Rozšíření parku na Kraví hoře - obnova a doplnění čestní sítě a sadové 
úpravy" s tím, že městská část tyto finanční prostředky vyúčtuje Odboru životního 
prostředí MMB v termínu do 16. 1. 2018 

- rozpočtové opatření dle tabulky, která tvoří přílohu č. ... těchto usnesení, z důvodu 
svěření investorství a investorské činnosti městské části Brno-střed u akce ORG 2629 
"Rozšíření parku na Kraví hoře - obnova a doplnění čestní sítě a sadové úpravy". 

Stanoviska dotčených orgánů: 

Rada města Brna na své schůzi č. R7/119 konané dne 6. 6. 2017 materiál doporučila 
ke schválení. 

Zpracoval: Předkládá: 

Odbor životního prostředí MMB Rada města Brna 

sil-



D ů v o d o v á z p r á v a 

Investiční záměr na akci „Rozšíření parku na Kraví hoře - obnova a doplnění čestní sítě a sadové 
úpravy" byl schválen na R7/098. schůzi Rady města Brna konané dne 24. 1. 2017. V rozpočtu 
statutárního města Brna na rok 2017 je v kapitálových výdajích vyčleněna finanční částka na 
tuto akci ve výši 500 tis. Kč. Další předpokládané finanční náklady na realizaci činí dle 
schváleného IZ 12.850 tis. Kč. 
Území je vymezeno areálem koupaliště, místní komunikací do areálu VUT, areálem VUT, 
areálem baseballového hřiště a zahrádkářskou kolonií nad ulicí Úvoz, ulicí Údolní, ulicí 
Lužickou a ulicí Žižkovou. Součástí investice je obnova cest pro pěší, obnova pojízdných 
chodníků, veřejné osvětlení, výsadba stromořadí, mobiliář (lavičky, odpadkové koše). 

Na jižním svahu Kraví hory se nachází celoměstsky významný park ve správě MČ Brno - střed, 
který je uveden v „Seznamu ploch nejvýznamnější zeleně", který tvoří přílohu obecně závazné 
vyhlášky statutárního města Brna č. 15/2007 o ochraně zeleně v městě Brně. Navrhovaná 
investice navazuje na tento park a zajišťuje propojení východní a západní strany parku, ale 
především vytváří potřebný komfort pro pohyb pěších a cyklistů pohybujících se v řešeném 
území. 

Vzhledem k výše uvedeným skutečnostem a na základě žádosti MČ Brno-střed byl předložen 
RMB návrh na svěření investorství a investorské činnosti u výše uvedené akce městské části. 
Rada města Brna tento návrh schválila na své R7/119. schůzi konané dne 6.6.2017. 
V souvislosti s přijatým usnesením rady je předkládán Zastupitelstvu města Brna návrh na 
schválení poskytnutí investičního transferu městské části a návrh rozpočtového opatření. 

< # 



Dominikánská 2,601 69 Brno 

Číslo jednací: MCBS/2017/0083 859/VOJM 
Vyřizuje: Marta Vojáčkova, tel. 542 526 341 
ID datové schránky: qykbwe7 

Statutární město Brno 
Náměstek primátora 
Mgr. Martin Ander, Ph.D. 
Dominikánské nám. 1 
601 67 Brno 

Brno, 19. května 2017 

Rozšíření parku na Kraví hoře - obnova a doplnění čestní sítě a sadové úpravy" - svěření 
investice MC Brno-střed 

Vážený pane náměstku, 

níže Vám zasíláme žádost o svěření investice „Rozšíření parku na Kraví hoře - obnova a doplnění 
čestní sítě a sadové úpravy" viz následující rozhodnutí Rady městské části Brno-střed: 

RMČ BS na 133. schůzi, konané dne 02.05.2017 
schvaluje 
žádost městské Části Brno-střed o svěření investice „Rozšíření parku na Kraví hoře - obnova 
a doplnění čestní sítě a sadově úpravy" městské části Brno-střed za podmínky zajištění potřebných 
finančních prostředků z rozpočtu statutárního města Brna a 
pověřuje 
Útvar 3. místostarostky zaslat žádost náměstku primátora města Brna Mgr. Martinu Anderovi, 
Ph.D. 

Hlasování: 10 pro, 0 proti, 0 se zdržel 
Usnesení bylo přijato. 

S přáním pěkného dne 

Kopie: OI MMB 

Termín: ihned 

/ 

Mgr. Jasná Flamiková 
Třetí místostarostka MČ BS pro oblast 

životního prostředí, obchodu, dopravy a 
služeb 

yrATUTÁRNÍ MĚSTO BRNO, 
MÍSTSKÁ ČÁST BRNO-STŘED 

mfslostarostka 
Dominikánská 2, 601 69 Brno 

153 



fl 

C8 a o 
>» 
O 

o a 
N 
O 

Pí 

>o i* 

v 
tis

. 

1 

•o 
o 
> • 

-p
ř 

a> 

vý
da

j 

vfll 

lo
v 

>« 

pi
t 

JI 
es 

•CJ 

•••* 

V 

o 

R
oz

p 
« > es 
ha 

4*4 
tU 

>w o a N 
O 
u • l i 

a 

>s 
a. 
e 
'« 
s 

S 

o 
.t 
o 

po
l. 

0O5 

1-5 
c 04 

$ O m| 

>0Í 
s 

po
 

zm
ě 

• 
+ 
s 

ro
zp

o 

r-
^ o f N 

# •n 
iri CN 

-<i> 

> 

sa
do

 

ca 

č« 
• 4 - * 

w> 
u 

pl
ně

ní
 c

 

o T3 
ca 

ov
a 

c 

a 
K

ra
ví

 h
oř

e 
- o

l 

c 
3 _ Ž * : 

í p
ar

 
R

oz
ší

ře
n 

o 

o 
o i r i 

' 

O 
O 
i n 

pr
av

ý 

- 3 
O 
CN 
VO 
CN 

, i 
CN 

VD 

LTi 
tt 
t--

o 
o VO 

O 
O 
1/-I 

o 
o l/-> 

o 

'E 
-ca >o 

st
sk

ým
i 

><D 
E 
o 

"—i 

ca 

ut
ár

ní
m

 m
ěs

te
m

 
st

át
 

m
ez

i 
ře

vo
dy

 

P H 

Os 
CN 
vo CN 

r~ 
• * 

m 
U~l 

o 
m 
vo 

o 
o CN 

c 
o 
"-) 

1 

fc
or

e 

•••«* 
š 
£ 
Q 
C 

ní
pa

rk
u 

vy
 

& « íb c >fi Cv 

•b* •§ 

sf
ér

 M
Č 

B
rn

o 
- 

stř
e 

ne
ní

 č
es

tn
í s

ítě
 a

 s
a 

c ~ 2 1 

In
ve

sti
čn

 
ob

no
va

 a
 


